
Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/10. sēj. 85

PADOMES DIREKTĪVA
(1989. gada 21. decembris),

ar ko groza Direktīvu 75/106/EEK par dalībvalstu tiesību aktu tuvināšanu attiecībā uz dažu fasētu
šķidrumu pildīšanu pēc tilpuma

(89/676/EEK)

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu
un jo īpaši tā 100.a pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

sadarbojoties ar Eiropas Parlamentu (2),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi-
numu (3),

tā kā Direktīva 75/106/EEK (4), kurā jaunākie grozījumi izdarīti
ar Direktīvu 88/316/EEK (5), paredz nominālo daudzumu skalu
pilnīgu saskaņošanu dažiem produktiem vīnu sektorā;

tā kā, ņemot vērā to, kā Kopienā attīstās tendences attiecībā uz
vīna nogatavināšanu, pildīšanu pudelēs un to etiķetēšanu, šo
skalu nepieciešams mainīt;

tā kā, lai atļautu izmantot atkārtoti izmantojamās pudeles, kuru
tilpumi nav paredzēti minētajā direktīvā, tā jāpapildina ar
īpašiem noteikumiem,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Ar šo Direktīvu 75/106/EEK groza šādi.

1. Direktīvas 1. panta otro daļu aizstāj ar šādu daļu:

“Šī direktīva neattiecas uz fasējumiem, kuros ir šādi
III pielikumā uzskaitīti produkti:

— 1. punkta a) apakšpunktā minētie dzērieni, kuru nogata-
vināšanu, pildīšanu pudelēs un etiķetēšanu veic, izman-
tojot tilpumus, kas nepārsniedz 0,25 l, un kuri paredzēti
profesionālai izmantošanai,

— 2. punkta a) apakšpunktā un 4. punktā minētie dzērieni,
kas paredzēti vai nu patēriņam lidmašīnās, uz kuģiem
un vilcienos, vai arī pārdošanai veikalos ārpus muitas
zonas.”

2. Direktīvas 5. panta 3. punktā:

a) svītro a) apakšpunktu;

b) minētā punkta c) apakšpunkta ievilkumus aizstāj ar šā-
diem ievilkumiem:

“— 0,68 litri, 0,70 litri un 0,98 litri Spānijā līdz
1992. gada 31. decembrim,

— 0,46 litri un 0,70 litri Grieķijā līdz 1992. gada
31. decembrim.”

3. Ar šo III pielikuma I slejas 1. punkta a) apakšpunktu groza
šādi:

a) pievieno: “0,187 (1) – 4 – 8”;

b) tilpumu skalas beigās svītro “0,187 (vienīgi patēriņam
lidmašīnās un uz kuģiem)”;

c) pievieno šādu zemsvītras piezīmi:

“(1) Vērtība, kas paredzēta vienīgi patēriņam lidmašīnās,
un kuģiem un vilcienos, kā arī tirdzniecībai veikalos
ārpus muitas zonas.”

2. pants

Dalībvalstis pieņem normatīvus un administratīvus aktus, kas
vajadzīgi, lai līdz 1990. gada 1. jūlijam izpildītu šīs direktīvas
prasības. Dalībvalstis par to tūlīt informē Komisiju.

3. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1989. gada 21. decembrī

Padomes vārdā -

priekšsēdētāja
E. CRESSON

31989L0676

L 398/18 EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS 30.12.1989.

(1) OV C 31, 7.2.1989., 6. lpp.
(2) OV C 158, 26.6.1989., 215. lpp. un OV C 291, 20.11.1989.,

44. lpp.
(3) OV C 139, 5.6.1989., 8. lpp.
(4) OV L 42, 15.2.1975., 1. lpp.
(5) OV L 143, 10.6.1988., 26. lpp.


